令和２年１月

下伊那各小中特別支援学校 保護者 様
公益社団法人 下伊那教育会会長 熊谷 邦千加

令和元年度 公益社団法人 下伊那教育会 郷土調査部研究発表会のご案内

日頃より、本会の活動にご理解・ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

さて、本会郷土調査部では、各委員会の教職員が地域に根ざして行ってきた調査研究の成果につ

いて毎年発表会を開き、公開しています。今年度の発表会を下記のとおり開催します。身近な地域

の自然や文化・歴史等に関わった研究発表ですので、ぜひ聴講いただきたくご案内申し上げます。

親子でも、保護者の方だけでも結構です。心よりお待ちしております。

記

一 日 時 令和２年１月２５日（土）１３：００～１５：３５

（１つの発表だけの聴講も可能です。）

二 会 場 鼎文化センター

※駐車場は鼎文化センター及び鼎中学校で、満車の場合のみ鼎小学校の校庭です。

※会場の暖房は十分ではありません。防寒対策をしてお越しください。

三 主 催 公益社団法人 下伊那教育会 共催 公益社団法人 信濃教育会

四 参加費 無 料

五 次 第
１ 開会行事 （13:00～ 13:10）
２ 研究発表

前半の部 （13:10～14:25）

（１）地質委員会
『小中学校の教材化に役立つ化石露頭調査』

阿南第二中学校 大谷 由佳
（２）歴史委員会

『伊賀良井をめぐる諸関係 ～水をめぐる村々の複合～』
緑ケ丘中学校 福島 恵

(３) 西尾実研究委員会
『東大進学を目指した西尾実 ～決意の理由～』

鼎中学校 登内 恭平

後半の部 （14:35～15:25）

（４）気象委員会
『飯田市全体を包み込む霧と天竜川周辺のみに発生する川霧とのかかわりについて』

下條中学校 湯澤 圭
（５）考古学委員会

『伝馬町遺跡から見る飯田城下 ～近世飯田藩武家屋敷跡から分かること～』
喬木第二小学校 北澤 裕美

３ 閉会行事 （15:25～ 15:35）

連絡先：阿智第一小学校 宮下敏英（校長）
TEL：0265-43-2020 FAX：0265-43-4781

駐車場のご案内

鼎小学校
駐車場
校庭

（３０台） 鼎小校庭出入り口

鼎駅
ＪＲ飯田線

駐車場
出入り口

Ｐ①
鼎文化センター

鼎中学校駐車場 駐車場（１２０台）
Ｐ②

健和会 鼎中職員 鼎中校庭
職員 駐車場 鼎文化センター
駐車場（６０台）（１００台） （発表会会場）

鼎中出入り口

武道館 鼎中校舎

鼎中体育館 鼎自治
振興
センター

・Ｐ①：鼎文化センター駐車場
・Ｐ②：鼎中学校職員駐車場、校庭

（健和会職員駐車場に間違えて駐車をされないようにお願いします。）
・鼎小学校（予備駐車場）：Ｐ①、Ｐ②が満車の場合はご利用ください。
・降雪時は駐車台数が充分確保できなくなる場合があります。また、校庭がぬかるむことが予
想されますので、長靴をご用意ください。